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Międzynarodowa konferencja naukowa „III Rzeszowskie Dni 
Pielęgniarstwa. Zdrowie publiczne a pielęgniarstwo XXI wieku”

International Scientific Conference “III Rzeszow Days Nursing. Public 
Health and Nursing the twenty-first century”

W dniach 3–4 grudnia 2010 roku odbyła się III Między-
narodowa konferencja naukowa z cyklu „Rzeszowskie 
Dni Pielęgniarstwa’’. Organizatorami tegorocznej konfe-
rencji pod hasłem ,,Zdrowie Publiczne a Pielęgniarstwo 
XXI wieku’’ był Instytut Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu 
Wydziału Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego, 
Zarząd Rzeszowskiego Oddziału Polskiego Towarzy-
stwa Pielęgniarskiego, Podkarpacki Oddział Polskiego 
Towarzystwa Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicz-
nego w Rzeszowie oraz Okręgowa Izba Pielęgniarek 
i Położnych w Rzeszowie. W Komitecie Naukowym, 
pod przewodnictwem prof. dr hab. n. med. Józefa Ryżki 
– kierownika Katedry Pielęgniarstwa pracowało wielu 
wybitnych profesorów medycyny i pracowników nauko-
wych pielęgniarstwa z Polski, Słowacji, Czech i Ukrainy.

W sesji plenarnej przedstawione zostały dwa bardzo 
ciekawe wykłady wybitnych specjalistów medycyny: prof. 
dr hab. n. med. Anny Boroń-Kaczmarskiej – kierownika 
Kliniki Chorób Zakaźnych i Hepatologii Pomorskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie: Zakażenia 
jako problem zdrowia publicznego oraz prof. dr. hab. n. 
med. Jacka Juszczyka reprezentującego Wydział Lekarski 
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu: Zakażenie HCV: punkt widzenia klinicysty. 

Część naukowa konferencji obejmowała 8 sesji 
referatowych, w których przedstawiono 69 prezentacji. 
Swoje prace przedstawili poza prelegentami z Polski 
goście z Ukrainy, Słowacji oraz Czech. Wśród prac pre-
zentowanych przez gości z zagranicy warto przytoczyć 
najciekawsze: profesor Oleh Lubinets z Narodowego 

Uniwersytetu Medycznego im. Danyla Halickiego we 
Lwowie (Ukraina) przedstawił pracę Oczekiwana długość 
życia na Ukrainie – o problemach jakości życia i związaną 
z nimi długością życia obywateli Ukrainy. Profesor Pavlo 
V. Iavorskyi z Instytutu Pielęgniarstwa w Żytomierzu 
(Ukraina) The reproductive system peculiarities depending 
on the topography- anatomical adipose tissu’ disposition 
with the uterine leiomyoma woman, w której przedstawił 
zagadnienie zmian hormonalnych i metabolicznych 
u kobiet w wieku reprodukcyjnym ze stwierdzonymi 
mięśniakami macicy. 

Na uwagę zasłużyły także prace polskich prelegentów: 
Emilian Zadarko, Zbigniew Barabasz (Wydział Wycho-
wania Fizycznego UR) zaprezentowali ciekawe wyniki 
badań Platforma Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia 
Studentów: www.studentfit.eu, w której przedstawili 
projekt polegający na wielokierunkowych działaniach 
skierowanych do polsko-słowackiej społeczności stu-
denckiej, polegających na stworzeniu systemu dbałości 
o zdrowie opartego o edukację zdrowotną studentów, 
monitoring wybranych modyfikowalnych czynników 
ryzyka chorób układu sercowo-naczyniowego oraz 
utworzeniu platformy internetowej służącej powyższym 
celom. Program umożliwiający kontrolę i ocenę sprawno-
ści fizycznej oraz stylu życia studentów posłuży do analizy 
wyników badań i doświadczeń oraz wymiany informacji.

Podczas konferencji licznie prezentowali swoje prace 
także pracownicy Instytutu Pielęgniarstwa i Nauk o Zdro-
wiu Wydziału Medycznego UR, m.in.: Filip Osuchowski 
i wsp. Ryzyko chorób sercowo-naczyniowych a zachowania 
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zdrowotne pacjentów; Barbara Gugała – Zapotrzebowanie 
na edukację w zakresie profilaktyki nietrzymania moczu 
u kobiet; Dorota Gutkowska –Zachowania populacji 
otwartej w czasie epidemii grypy; Jan Gawełko i wsp. 
– Nowotwory odbytnicy na Podkarpaciu w latach 
1990–2005. Autorzy przedstawili dane oparte na szerokim 
opracowaniu statystycznym na temat zachorowalności 
mieszkańców Podkarpacia na nowotwory odbytnicy. 

Konferencja ta, podobnie jak poprzednie, była 
efektem wytężonej pracy zespołu pracowników naszego 
Instytutu. Tak jak w latach poprzednich również i teraz 
czynnie do organizacji, poza piszącą te słowa, włączyli się: 
prodziekan Wydziału Medycznego dr n. med. Małgorzata 
Marć, Zarząd Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

w Rzeszowie pod kierunkiem mgr Izabeli Kowalskiej 
oraz Oddział Rzeszowskiego Polskiego Towarzystwa 
Pielęgniarskiego z przewodniczącą Oddziału mgr Elż-
bietą Sułyk. W tym roku do tego grona dołączył dr n. 
med. Wacław Kruk, reprezentujący Podkarpacki Oddział 
Polskiego Towarzystwa Medycyny Społecznej i Zdrowia 
Publicznego w Rzeszowie. Dzięki zaangażowaniu dr n. 
med. Beaty Penar-Zadarko konferencję uświetnił nie-
zwykle profesjonalny występ akrobatów z Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół” w Rzeszowie. Wieczorem 
uczestnicy konferencji spotkali się na uroczystej kolacji, 
gdzie wymieniali poglądy i doświadczenia oraz plano-
wali dalszą współpracę naukową na forum krajowym 
i międzynarodowym.


